omittit interrogandi signum. Tum vero scribendum est, ut legisse videtur Fic. ποιεῖ; ἡ ἡ ψυχή. Et habet ἡ ἡ Cod. Darin. Quod recepi.

pernis adhæreat. Animabus enim illic attentius incumbentibus potentia major exoritur. Conservantes enim se ipsas in tuto illic fundamento facillime faciunt: potentiae namque majoris est, non pati in his, quae facit, permanet vero potestas ex alto. Manens itaque in se ipsa, facit jam consequenter aliis accendentibus: aliae autem, quae accesserunt [vel processerunt], in profundum decessisse videntur. Forte quod in eis plurimum est deorsum tractum, secum traxit et illas, adeo ut per cogitationes etiam descendisse jam videantur. Quod enim in Timaeo dicitur de secundo tertioque ordine animarum, exponendum est, alias quidem superius propius inhærente, alias vero discedere longius, quemadmodum et apud nos accedit. Non enim qualibet animæ similiter ad superna se habent, sed aliae quidem superis uniuntur, aliae vero desiderio prope accedunt,

aliae denique minus id assequuntur, quatenus eisdem viribus non utuntur. Sed haec potentia utuntur prima, istae secunda, illæ denique tertia, cum tamen vires omnes unaquaque possideat.

VII. *Responsiones ad dubia, probantes, quod animæ nostræ non sunt ex anima mundi.*

De his dictum sit haec tenus. Quod antem in Philebo dictum suspicionem inducit, ne forte animæ omnes sint mundanae animæ partes, non id quidem sibi vult, quod aliquis opinatur, sed quod tunc ei potissimum conducebat, scilicet animatum esse mundum. Hoc enim comprobare studens inquit, absurdum esse, cœlum inanimatum dicere, cum nos, qui corpus mundani corporis partem habemus, animam habeamus. Quo enim pacto pars animam habuisset, si totum esset inanimatum? Sententia vero Platonis liquet po-

ἢ ἡ ψυχή· καὶ οὐχ ἡ μὲν πέφυκε τοῦτο δύνασθαι, ἡ δὲ οὐ. Ἡ³⁷⁶ μὲν οὖν τελεία, φησὶν, ἡ τοῦ παντὸς μετεωροποροῦσα, οὐ δῦσα, ἀλλ' οἶν ἐποχούμενη εἰς τὸν κόσμον ποιεῖ, καὶ ἥτις ἀν τελεία ἦ, οὕτω³⁷⁷ διοικεῖ. Ἡ δὲ πτερορρήσασα εἰπὼν, ἄλλην ταύτην παρ' ἐκείνην ποιεῖ. Τὸ δὲ συνέπεσθαι τῇ τοῦ παντὸς περιφορᾷ, καὶ ἥθη ἐκεῖθεν κομίζεσθαι, καὶ πάσχειν παρ' αὐτοῦ, οὐδὲν ἀν εἴη σημεῖον τοῦτο, τοῦ μέρη τὰς ἡμετέρας εἶναι. Ἰκανὴ γὰρ ψυχὴ καὶ παρὰ φύσεως τόπων πολλὰ ἀπομάττεσθαι, καὶ ὑδάτων, καὶ ἀέρος, καὶ πόλεων δια- φόρων οἰκήσεις, καὶ τῶν σωμάτων αἱ κράσεις. Καί τι ἔφαμεν ἔχειν οὖν τῷ παντὶ ὅντες τῆς τοῦ ὄλου ψυχῆς, καὶ παρὰ τῆς περιφορᾶς συνεχωροῦμεν τὸ πάσχειν· ἀλλ' ἀντετίθεμεν ἄλλην ψυχὴν πρὸς ταῦτα, καὶ μάλιστα τῇ ἀντιστάσει δεικνυμένην ἄλλην. Τὸ δ' ὅτι εἴσω γεννώμεθα ἐν αὐτῷ, καὶ ἐπὶ τῶν μητέρων φαμὲν, ἐτέραν εἶναι, οὐ τὴν τῆς μητρὸς, τὴν ἐπεισιοῦσαν.